HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN VĂN QUAN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND  Văn Quan, ngày        tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc quyết định số lượng cán bộ, công chức cấp xã

và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn

huyện Văn Quan năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày

19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quyết định số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-UBND ngày 05/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao số lượng cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn

và số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa

bàn các huyện, thành phố năm 2025;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày

18/4/2025 về việc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện quyết định

số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã trên địa bàn huyện Vắn Quan năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2025, như sau:

1. Tổng số lượng cán bộ, công chức: 329 người.

2. Tổng số lượng người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã: 176 người.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Nghị quyết).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định giao số

lượng và bố trí cán bộ, công chức cấp xã, số lượng người hoạt động không chuyên

trách cấp xã cho từng đơn vị hành chính cấp xã đảm bảo phù hợp với yêu cầu,

nhiệm vụ của từng đơn vị.

2

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân

dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Văn Quan khoá XX, nhiệm

kỳ 2021 - 2026, kỳ họp thứ Hai mươi hai thông qua ngày 21 tháng 4 năm 2025./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CTXH huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Đảng uỷ, HĐND, UBND, UB MTTQ và các tổ chức

CTXH các xã, Thị trấn;

- Liên thông Hệ thống phần mềm HĐND;

- Lưu: VT, NV, HSKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Quân

		2025-04-22T14:49:39+0700

		2025-04-22T15:40:00+0700

		2025-04-22T15:40:00+0700

		2025-04-22T15:40:00+0700